Proti kratkim lasem so stari pisatelji ostro nastopali, ker je bila v antiki taka »frizura« znak prostitucije.

Druge ženske pa so rade kazale visoko postavo, in da bi se zdele primerno velike, so si nastavile krivo *lasuljo* — nescio quae «normitates, bi rekel Tertulijan; take ženske graja s sledečimi, zele resnimi besedami: Si non pudet enormitatis, pudeat inquinamenti, ne exuvias alieni capit is, forsitan immundi, forsitan nocentis et gehennae destinati, sancto et christiano capiti supparetis. (De cultu fem. II, 7. PL 1, 1324.)

11. Nič manj pa ne nastopajo očetje proti *nuditetam* v modi. Ciprijan pripominja prav dobro: Continentia et pudicitia' non in sola carnis integritate consistit, sed etiam in cultus et ornatus pudore (De hab. virg. 5. PL 4, 444.) Razlog je, ker nuditeva zavaja v greh moškega in žensko. Nullo modo permittendum est mulieribus, ut nudam aliquam corporis partem offerant viris, ne a m b o prolabantur; hi quidem dum ad videndum incitantur; illae vero, dum in se virorum intuitum attrahunt, piše Klem. Al. (Paed. II, 2. PG 8, 430.) Značilno je, da graja isti pisatelj žene, ki afektirajo pruderijo, če se le kaj slečejo pred lastnimi možmi, javno pa v kopeljih kažejo svojo nagoto: Cum coram maritis suis vix se exuerint, opinionem pudoris simulatione affectantes, cuiquam alii, qui velit, licet eas, quae domi clauduntur, nudas videre in balneis (Paed. III, 5. PL 8, 602). Rafinirane žene, ki nočejo biti »nage«, pokrivajo telo zopet s prozornimi oblekami (*περιττὰ καὶ διαφανῆ*), quae exigui expassione vel tamquam quodam lenocinio probrum corporis illiciunt. (Clem. Al. Paed. II, 10. PG 8, 526.) — Zopet druge se sicer oblečejo, toda tako, da obleka ni več tegumentum corporis, marveč argumentum formarum, non est amplius tegumentum mollis ac delicata vestis, ut quae nudam figuram non potest occulere (*τὸ σχῆμα τῆς γυναικής οὐδέποτε μὴ ὀνταρένη*); ejus modi vestis in corpus incidens, facilius corporis formam et impressionem recipit figurae, carnis instar adhaerens (*σαρκιῶς ἐμφῦσα*); et mulieres typum ita exprimit, ut vel videnti manifesta sit tota constitutio corporis. (Clem. Al. ibid.) Tout comme chez nous.

12. Če z ene strani obsojajo cerkveni pisatelji prekratko ali pretesno obleko, obsojajo tudi predolgo ali »vlečko«. Trahere autem vestes ad summos usque pedes demissas, valde est arrogans et superbum, quod ambulandi actionem impeditat, cum vestis instar vericuli, quae in soli sunt superficie sordes secum attrahat. (Clem. Alex. Paed. II, 10. PG 8, 533.)